
Příloha č. 2 

 

k Zápisu č. 1/2017 ze zasedání Dozorčí rady České asociace stolního tenisu  

 

dne 16. 1. 2017 
 

 

Stanovisko Dozorčí rady ČAST k podnětu VV RSST Rychnov nad Kněžnou zaslaného 

dne 13. prosince 2016 v dokumentu Žádost o stanovisko „DOZORČÍ RADY ČAST“ ve 

věci porušování článku 101.02 a 303 soutěžního řádu oddílem TJ Sokol České Meziříčí. 

 

Dozorčí rada ČAST na základě čl. 18.1 Stanov ČAST tento podnět přijala. 

 

Členové Dozorčí rady ČAST problematiku diskutovali se členy Sportovně-technické komise 

ČAST, předsedou Václavem Drozdou a členem Jiřím Vlčkem, dále s ředitelem soutěží ČAST 

Janem Polednem.   

 

Její závěrečné stanovisko je toto: 

a) Souhlasí s názorem VV RSST Rychnov nad Kněžnou, že postupem oddílu TJ Sokol 

České Meziříčí dochází k porušování článku 101.02 a 303 SŘ. 

b) Protože však není výkonný orgán, nemůže své stanovisko promítnout do konečného 

právního rozhodnutí.  Doporučuje proto, aby VV RSST Rychnov nad Kněžnou zvážil 

možnost uplatnit svoji námitku u Arbitrážní komise ČAST. 

c) Diskuze ukázala, že existují relevantní důvody právně umožnit pouze celým oddílům 

účast v soutěžích jiného regionu (či kraje), než ve kterém by měly hrát podle místa 

jejich sídla. Současný stav v některých regionech tuto potřebu dokazuje. Doporučuje 

proto Výkonnému výboru ČAST se tímto názorem Dozorčí rady ČAST zabývat a na 

Konferenci ČAST v roce 2017 předložit své návrhy na změnu potřebných řádů a 

směrnic.      

 

 

    

 


